[bookmark: _GoBack]如有自愿参加遴选活动的老师，请严格按照作品格式要求，规范格式与文件名，于12月6日10点以前发给教科室练敏老师，邮箱99635819@qq.com。

成都市双流区教育科学研究院
[bookmark: 关于开展“双减”背景下义务教育学校课后服务优秀实施方案和作业设计与使用典型案例遴]关于开展“双减”背景下义务教育学校课后服务优秀实施方案和作业设计与使用典型案例遴选活动的通知

义务段各学校（含民办）：
根据四川省教育科学研究院办公室、成都市教育科学研究院
《关于开展“双减”背景下义务教育学校课后服务优秀实施方案和作业设计与使用典型案例征集评审活动的通知》，结合《成都市中小学作业设计与实施指南》及中小学12个学科的作业设计与实施指  南，经研究，决定遴选“双减”背景下义务教育学校课后服务优秀实施方案和作业设计与使用典型案例，现将有关事宜通知如下：
一、主题及内容
[bookmark: （一）学校课后服务实施方案]（一）学校课后服务实施方案
全区义务教育学校开展课后服务时形成并付诸实施的具体实施方案。方案内容应包括目标、内容、分工、过程、管理和评价等。方案可利用数据、图片、访谈记录等方式显示其实效性和创新性。
（二）作业设计使用案例
概括介绍本校“基础巩固型作业”“能力拓展型作业”“ 应用探究型作业”“综合实践型作业”“学科融合型作业”的设计与使用理念、行为、管理和成效等。努力凸显对分层作业、弹性作业

和个性化作业的深层次理解和尝试创新。
案例可以聚焦一个单元（章节）或一个具体教学课例（完整课 时），进行整体性作业设计和使用阐述。
二、参评作品数量分配
1. 各校经过遴选后，报送学校课后服务实施方案和作业设计 使用案例各1件作品参评。
2. 每件作品字数控制在5000字以内，示意图、结构图等不计算字数。
三、作品格式与提交
（一）参照规范文本格式要求，一级标题使用黑体、三号居中 排列，标题下具署作品完成者单位、姓名和联系电话。每件作品署名不超过2人。正文选择宋体、小四号、按1.5倍行间距排版。文末著录参考文献。倡导原创，严禁剽窃、抄袭，一经查实将不予评奖，并通知作者单位。
（二）请各学校及时组织，征集遴选作品。于2021年12月6日前，统一填写参评作品统计表（见附件），统计表和相关作品打包  后、命名为“××学校课后服务实施方案与作业设计使用参评资料”，小学发送至153023634@qq.com，初中发送至
307118340@qq.com。压缩包内文本排列顺序与“统计表”保持一致，

每份作品命名为××学校××课后服务方案或××教师××作业设计。
四、其他
（一）本次案例评审活动不收取任何费用。
（二）我院组织专家对提交的作品进行评审，按规定评出获奖 等次，发放获奖证书，推荐优秀成果参加市级评选。
（三）联系人及电话
小学：冯之刚 13688399922 初中：杜尚兵 15308040364

附件：成都市双流区义务教育学校课后服务优秀实施方案和作业设  计与使用典型案例征集统计表
成都市双流区教育科学研究院
2021年11月26日

附件：
成都市双流区义务教育学校
课后服务优秀实施方案和作业设计与使用典型案例征集统计表
 	学校	填报人： 	联系电话：

	课后服务优秀实施方案

	序号
	姓名
	单位
	作品名称
	联系电话
	查重结果

	1

	作业设计与使用典型案例

	序号
	姓名
	单位
	作品名称
	联系电话
	查重结果

	1

— 4 —